

Tarm Bogtryk A/S
Trykkerivej 6, 6880 Tarm

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 78 18 80 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2019.

Gert Asmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tarm Bogtryk A/S
Trykkerivej 6
6880 Tarm

CVR-nr.: 78 18 80 14
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
34. regnskabsår

Bestyrelse

Gert Asmussen
Jan Pedersen Kloster
Stig Nørgaard Madsen
Morten Due Kronborg Hansen
Arne Kousholt

Direktion

Stig Nørgaard Madsen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Ringkjøbing Landbobank, Storegade 6-10, 6880 Tarm

Dattervirksomhed

Skjern-Tarm Ugeblad ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af tryksager mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.538.801 kr. mod 6.211.290 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.805 kr. mod 625.114 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	5.538.801	6.211.290
Distributionsomkostninger	-643.459	-509.808
Administrationsomkostninger	-4.720.213	-4.856.634
Driftsresultat	175.129	844.848
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-101.523	-14.190
Andre finansielle indtægter	6.501	616
Øvrige finansielle omkostninger	-37.487	-10.802
Finansiering netto	-132.509	-24.376
Resultat før skat	42.620	820.472
2 Skat af årets resultat	-37.815	-195.358
Årets resultat	4.805	625.114
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	423.200
Overføres til overført resultat	4.805	201.914
Disponeret i alt	4.805	625.114

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Produktionsanlæg og maskiner	849.291	1.010.765
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	206.720	23.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.056.011</u>	<u>1.034.265</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.184.287	1.485.810
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.184.287</u>	<u>1.485.810</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.240.298</u>	<u>2.520.075</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.718.130	1.582.861
	Varebeholdninger i alt	<u>1.718.130</u>	<u>1.582.861</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.269.902	4.086.215
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	245.404	272.284
	Tilgodehavende selskabsskat	29.978	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	57	4.679
	Andre tilgodehavender	103.434	304.440
	Periodeafgrænsningsposter	91.232	107.495
	Tilgodehavender i alt	<u>3.740.007</u>	<u>4.775.113</u>
	Likvide beholdninger	29.252	130.662
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.487.389</u>	<u>6.488.636</u>
	Aktiver i alt	<u>7.727.687</u>	<u>9.008.711</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.415.851	2.411.046
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	423.200
	Egenkapital i alt	<u>2.915.851</u>	<u>3.334.246</u>
Hensatte forpligtelser			
6	Hensættelser til udskudt skat	70.099	76.249
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>70.099</u>	<u>76.249</u>
Gældsforpligtelser			
7	Anden gæld	550.000	1.000.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>550.000</u>	<u>1.000.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	250.000	250.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	478.147	676.474
	Gæld til tilknyttede virksomheder	381.506	0
	Selskabsskat	0	95.670
	Anden gæld	3.082.084	3.576.072
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.191.737</u>	<u>4.598.216</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.741.737</u>	<u>5.598.216</u>
	Passiver i alt	<u>7.727.687</u>	<u>9.008.711</u>

1 Medarbejderforhold**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9 Eventualposter**

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	2.411.046	423.200	3.334.246
Betalt udbytte	0	0	-423.200	-423.200
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.805	0	4.805
	500.000	2.415.851	0	2.915.851

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	5.042.479	5.260.225
Pensioner	761.505	762.377
Andre omkostninger til social sikring	48.888	53.276
Personaleomkostninger i øvrigt	304.913	288.321
	<u>6.157.785</u>	<u>6.364.199</u>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	1.761.770	1.873.306
Administrationsomkostninger	4.396.015	4.490.893
	<u>6.157.785</u>	<u>6.364.199</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>16</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	43.965	192.991
Årets regulering af udskudt skat	-6.150	2.367
	<u>37.815</u>	<u>195.358</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	3.140.658	208.500
Tilgang	153.099	194.000
Afgang	0	-185.000
Kostpris 31. december	<u>3.293.757</u>	<u>217.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	2.129.893	185.000
Årets afskrivninger	314.573	10.780
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-185.000
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>2.444.466</u>	<u>10.780</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>849.291</u>	<u>206.720</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar	1.500.000	0	
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.500.000</u>	
Kostpris 31. december	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>	
Opskrivninger 1. januar	11.627	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.744	11.627	
Udbytte	<u>-200.000</u>	<u>0</u>	
Opskrivninger 31. december	<u>-186.629</u>	<u>11.627</u>	
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-25.817	0	
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-103.267</u>	<u>-25.817</u>	
Afskrivninger på goodwill 31. december	<u>-129.084</u>	<u>-25.817</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.184.287</u>	<u>1.485.810</u>	
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>593.782</u>	<u>697.049</u>	
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>722.866</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Skjern-Tarm Ugeblad ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	590.505	1.744
		<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens produktion		<u>245.404</u>	<u>272.284</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		<u>245.404</u>	<u>272.284</u>
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)		<u>245.404</u>	<u>272.284</u>
		<u>245.404</u>	<u>272.284</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	76.249	73.882
Udskudt skat af årets resultat	<u>-6.150</u>	<u>2.367</u>
	<u>70.099</u>	<u>76.249</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	50.659	57.283
Omsætningsaktiver	<u>19.440</u>	<u>18.966</u>
	<u>70.099</u>	<u>76.249</u>
7. Anden gæld		
Anden gæld i alt	800.000	1.250.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-250.000</u>	<u>-250.000</u>
Anden gæld i alt	<u>550.000</u>	<u>1.000.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for anden gæld, 800 t.kr., er der givet pant i anparten i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.184 t.kr.		
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 744 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 744 t.kr.		
Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:		
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig omkostning på 450 t.kr. Lejeforholdene har en uopsigelighed på 12 måneder.		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		